
SMLOUVA o VÝPÚJČCE

podle ust. 5 2193 a násl. zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník

Plzeňský kraj

se sídlem: Škroupova 18, 306 13 Plzeň

IČO: 70890366

zastoupený. p. Josefem Bernardem, hejtmanem Plzeňského kraje

na základě usnesení Rady Plzeňského kraje 6. 39i16 ze dne 28.11.2016 k podpisu

oprávněn náměstek hejtmana Plzeňského kraje p. tuo Grimer

bankovní spojení: Raiffeisenbank as., pobočka Plzeň

č.ú.: 108300360615500

jako půjčitel na straně jedné

(dále jen „půjčitel“)

a

Česká republika — Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje

se sídlem: Nádražní 2, PSČ 306 28

IČO: 75151529

zastoupené: plk. Mgr. Pavlem Krákorou, ředitelem Krajského ředitelství policie

Plzeňského kraje

bankami spojení: ČNB a.s., pobočka Plzeň

č.ú.: 19-8246881/0710

jako vypůjčitel na straně druhé

(dále jen .,vypůjčitel“)

Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o výpůjčce:

|.

Předmět a účel výpůjčky

1. Předmětem výpůjčky je 1 ks servem IBM včetně software centrální infon'načni

systém sběru informací o průjezdu a měření rychlosti model na území

Plzeňského kraje, za účelem zajištění provozu a údržby serveru a software

vypůjčitelem.

1



2. Specitíkace předmětu výpůjčky:

Souhrn Typ objektu házev Třída Název Datum Počet Zůstatkorá; Pořizovací Budova

aktivních -název předmětu najetku druhu nabytí kusů cena cena (přiděleni)

inventárních předmětu (MAJ) účetní účetní

č'sel

0000015019 Elouhodobý Centrální 013- MVI-SW 17.4.2015“ 1" 298326 353000 PČR-KŘP

nehmotný iS pro 010 „ PK

najetek KŘFP vč -

- ldíenl apl. .

0000016023' Dlouhodobý Server 022- HM - 17.4.2015 1 86335 105055 FCR-KR?

hmatný IBM 020 - server ' PK

majetek x3550M4

pro

KŘPP vč * -

sw 384551“ 468055

3. Předmět výpůjčky byl pořízený půjčitelem vr. 2015 za pořizovací cenu 468 055,-

Kč.

4. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je v řádném technickém stavu

s přihlédnutím k obvyklému opotřebení za dobu od jeho pořízení a že mu nejsou

mámy žádné závady, které by bránily řádnému užívání.

ll.

Doba užívání

1. Předmět výpůjčky byl vypůjčiteli fyzicky předán před podpisem této smlouvy.

2. Půjčitel předal vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému

užívání, což vypůjčíte! stwmje podpisem této smlouvy.

3. Výpůjčka se sjednává na dobu udržitelnosti projektu Klidně příhraničí, s mo'mostí

jejím dalšího případného prodloužení.

4. Tuto smlouvu může vypovědět kterýkoliv zůčastniků smlouvy. Výpovědní lhůta

činí tři měsíce a začne běžet prvním dnem měsíce následujícím po měsíci,

v němž byla výpověď doručena druhému ůčastnkovi.

5. Výpůjčka skončí také zánikem způsobilosti předmětu výpůjčky sloužit

ke sjednanému účelu. Tato způsobilost zanikne, jestliže není možné předmět

výpůjčky opravit, anebo by oprava představovala nepřiměřené náklady.

6. Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky vrátit, jakmile jej nepotřebuje.

7. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit nejpozději ke dni skončení výpůjčky,

a to v takovém stavu, v jakém byla v době, kdy ji převzal, s přihlédnutím

k obvyklému opotřebení při řádném užívání.

8. Půjčitel může požádat o vrácení věci kdykoliv, jestliže vypůjčitel věc neužívá

řádně nebo jestliže ji užívá v rozporu se sjednaným účelem, anebo jestliže

užíváním vzniká půjčltell škoda nebo mu hrozi značná škoda.

9. Potřebuje-Ii půjčitel předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl

při uzavření smlouvy předvídat, může se domáhat jeho předčasného vráceni.

2



' Ill.

Práva a povinnosti půjčitele

1. Touto smlouvou o výpůjčce půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky.

2. Vypůjčitel je povinen okamžitě ohlásit půjčiteli jakékoliv poškození, zničení,

odcizení či ztrátu předmětu výpůjčky.

3. Vypůjčitel je povinen umož1it půjčiteli na základě žádosti kontrolu využívání

předmětu výpůjčky.

4. Vypůjčitel je povinen upozornit včas půjčitele na všechny skutečností ohrožující

jeho práva & oprávněné zájmy ve vztahu k předmětu výpůjčky.

IV.

Práva a povinnosti vypůjčitele

1. Vypůjčitel má právo předmět výpůjčky bezplatně užívat k dohodnutému účelu.

2. Veškeré běžné náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky (zejm. spotřeba

elektrické energie) nese vypůjčitel.

3. Na předmět výpůjčky je poskytnuta od výrobce zařízení zámka 5 let vrežimu

24x7x365 se zajištěním vyřešení problému se zařízením do 8 hodin od nahlášení

problému. Požadavek na záruční servis hlásí vypůjčitel na služay HelpDesk

dodavatele na adrese www.gemos.cz. Vypůjčitel je povinen sdělit půjčiteli každý

požadavek na záruční servis co nejdříve to bude možné, elektronicky na adresu:

PodporaJTQplzensky-kra'|.cz.

4. Vypůjčitel se zavazuje provádět na předmětu výpůjčky běžnou údržau tak, aby

nedošlo k nadměmému opotřebení.

5. Vypůjčitel je povinen dostatečně chránit předmět výpůjčky před jakýmkoliv

poškozením, zničením, odcizením či ztrátou. Vypůjčitel se zavazuje pečovat oto,

aby na věci nevznikla škoda. V případě, dojde-Ii i přesto ke škodě na předmětu

výpůjčky vdůsledku zavinění vypůjčitele, je vypůjčítel povinen na svoje náklady

zajistit odstranění škody.

6. Vypůjčitel je povinen pů instalaci programového vybavení, které není součástí

prvotni instalace, dodržovat příslušné právní předpisy, zejména zákon

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským

a o méně některých zákonů (autorský zákon).

7. Vypůjčitel není oprávněn přenechat věc k užívání jinému.

8. Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky změny bez souhlasu

půjčitele.

9. Došlo-li k poškození nebo nadměrnému opotřebení předmětu výpůjčky

vdůsledku jeho zneužití, odpovídá vypůjčitel i za škody způsobené osobami,

kterým umožíil k předmětu výpůjčky přístup.

3



V.

Doložka platnosti právního úkonu

Půjčitel prohlašuje, že byly splněny všechny podmínky platnosti právního jednáni

vesmyslu ustanovení 5 23 zákona č. 1299000 Sb., o krajích (krajské nízenn,

ve znění pozdějších předpisů.

Schválení této smlouvy o výpůjčce vsouladu sust. & 59 odst. 1 písm. |) zákona

č. 1290000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, vyslovila Rada Plzeňského

kraje svým usnesením č. 39í16 ze dne 28.11.2016.

VI.

Ustanovenízávěrečná

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) originálních vyhotoveních, z nichž

každá smluvní strana obdrží po dvou.

2. Tuto smlouvu lze platně měnit a doplňovat pouze na základě dohody smluvních

stran formou písemných, vzestupně číslovaných a oboustranně podepsaných

dodatků.

3. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené a zni vyplývající nebo s ní

související se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 8912012 Sb., občanského

zákoníku.

4. Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá za následek

neplatnost celé smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetly, sobsahem

souhlasí a že tato smlouva byla uzaďena podle jejich skutečné, svobodné a

vážně vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho

pod ni připojují své podpisy.

1ll—Ui- “Lilli

VPlznl dne . VPizni dne....li11ilzíiií...

Vypůjčitel: Půjčitel:

plk. Mgr. Pavel Krákora /

ředitel Krajského ředitelství policie náměstek ,' ana

Plzeňského kraje Plzeňské kraje

ff...

4


